PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2017

№ 172

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 26.11.2015 № 22 «О принятии новой редакции Положения «О Контрольно-счетной палате города Фрязино»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 26.11.2015 № 22  (прилагаются).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за  выполнением  настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов города Фрязино Тихонова К.Р.

Председатель Совета депутатов                                                      К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 15.06.2017  № 172
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино»

1. Часть 5 статьи 8 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

2. Части 5, 6 статьи 16 считать соответственно частями 6, 7.

3. Статью 16 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

4. Статью 19 изложить в следующей редакции:

«19. Уведомление о применении бюджетных мер принуждения.
1. При выявлении в ходе контрольного или экспертно-аналитического мероприятия бюджетных нарушений председатель Контрольно-счетной палаты направляет в Финансовое управление администрации города Фрязино или Министерство финансов Московской области уведомление о применении бюджетных мер принуждения.

2. Уведомление о применении бюджетных мер принуждения направляется в финансовое управление администрации города Фрязино или Министерство финансов Московской области не позднее 30 календарных дней после даты окончания контрольного или экспертно-аналитического мероприятия.».

 Глава города

И.М. Сергеев